
Základní škola Klatovy, Tolstého 765 

Jak běžel čas ve školním roce 2020/2021 
 

Školní týden č. 1 / kalendářní týden č. 36 

ÚT 1. 9. 2020 

Zahájení š.r. 2020/2021 - do školních lavic usedlo 686 žáků, z toho 64 žáčků 1. tříd. 

Během 1. vyučovací hodiny přivítali třídní učitelé žáky svých tříd a seznámili je s náplní 1. školního týdne. 

Krátce po osmé hodině přednesl projev k zahájení š.r. 2020/2021 ředitel školy Mgr. Vítězslav Šklebený: 

Vážení a milí Tolsťáci před tabulí i v lavicích. 

       Vítám Vás po prázdninách ve škole. Dnes zahajujeme nový školní rok 2020/2021 a já věřím, že jeho průběh bude výrazně jiný 

než ten minulý. Vracíme se společně do školy a budeme pokračovat v práci, kterou nám virus přerušil v březnu letošního roku. 

       Co je ve škole od 1. září nového? Nejvýraznější změny si každý z vás všimne při, alespoň doufám, velmi oblíbeném předmětu 

tělesná výchova. V obou našich tělocvičnách došlo ke kompletní výměně podlahy, tzv. palubovky. Ve velkém sále uvidíte i logo 

našeho města a já věřím, že nové prostředí tělocvičen a možnost je využívat k přípravě na sportovní soutěže nám všem přinese 

další motivaci k pohybu a sportování. Další změny si všimnou žáci na druhém stupni. Ve třech třídách byla kompletně vyměněna 

podlahová krytina a osvětlení. V rekonstrukci učeben budeme pokračovat i v dalších letech a tak postupně ze tříd zmizí mnoho let 

stará a nehezká podlaha a zkvalitní se osvětlení, které bude šetřit váš zrak. 

       Od dnešního dne chodí na Tolsťák téměř sedm stovek žáků a žákyň. Rád v našich řadách vítám všechny nové Tolsťáky a to 

jak v pedagogickém sboru tak hlavně v šestých třídách. Samozřejmě vítám i naše prvňáky. Ty za pár minut společně s paní 

zástupkyní Brůhovou a panem zástupcem Čejkou osobně přivítáme, ale rád využiji i rozhlas, abych jim popřál krásná a příjemná 

léta v naší škole. Doufám, že se stanou hrdými školáky a rychle si osvojí radosti i povinnosti školáků. 

       Závěr prvního letošního ředitelského projevu bude poněkud netradiční. Po téměř čtyřech měsících plně uzavřeného nebo 

omezeného provozu školy a dvou měsících prázdnin si dnešní 1. září zaslouží pozdrav řekl bych distanční. Všechny nás pozdraví 

pan starosta našeho města. Rád na něj prozradím, že i on býval Tolsťákem a dodnes má k naší škole blízko. Proto mi dovolte 

předat slovo panu Mgr. Rudolfu Salvetrovi, který nyní vstoupí do vašich tříd prostřednictvím předtočeného videoklipu.  

                       Přeji krásný školní rok 2020/2021. 

Do 1. tříd se (vzhledem k opatřením s Covid-19) nedostavil nikdo z řad zřizovatele, pan starosta města Mgr. 

Rudolf Salvetr ale všechny přivítal v připraveném videospotu https://youtu.be/oe5B6XLn-lM .  

Mezi žáky 1. tříd a jejich rodiče přišli do 1.A (TU Mgr. Jitka Burianková - 21 žáků)  Mgr. Romana Brůhová - 

ZŘ, do 1.B (TU Mgr. Simona Kolářová, 21 prvňáčků) Mgr. Vítězslav Šklebený - ŘŠ a do 1.C (TU Mgr. Petra 

Chodová, 22 žáků) Mgr. Vladimír Čejka - ZŘ.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Do školních lavic prvních tříd usedlo 64 nových „Tolsťáčků“. Ať se jim u nás líbí a vše daří! 👍 (1. 9. 2020) 

https://youtu.be/oe5B6XLn-lM


Pedagogický sbor tvoří celkem 53 pracovníků: 33 učitelek a 8 učitelů, 6 vychovatelek ŠD, 7 asistentek 

pedagoga (z toho 2 v ŠD), učitelka pedagogické intervence (zároveň AP) a školní psycholožka. 

V ped. sboru jsme se rozloučili od 1.9. s p. uč. Klárou Maruškovou (nově ředitelka ZŠ Janovice n. Úhlavou), 

p. uč. Michaelou Hoškovou (mateřská dovolená) a p. Solunn Šilingrovou (ukončení AP) a na nějakou dobu 

i s p. uč. Michaelou Pitelovou (mateřská dovolená). 

Řady učitelů posílily p. uč. Simona Kolářová (TU 1.B), Hana Lišková (Aj I.st.), Aneta Brožová (Čj, Nj), 

Barbora Špádová (Čj, Nj) a Magdalena Žežulová (D). 

Na mateřské - rodičovské dovolené dále setrvávají 3 paní učitelky Lenka Příplatová (Čj, Aj), Alena 

Kaňáková (D, Ov) a Kateřina Pachmanová (Čj, Aj) a 3 vychovatelky ŠD paní Andrea Bačovčinová, Lucie 

Burešová a Alena Novotná. 

Tento den proběhla i zahajovací pedagogická porada v učebně Př-8.C. Přítomným byly ředitelem školy 

předány pokyny a termíny spojené se začátkem školního roku a s organizací školního roku. Zvláštní část 

porady byla zaměřená k mimořádným opatřením, nařízením a doporučením MZ a MŠMT ČR a KHS 

Plzeňského kraje. K tomu vedení naší školy zpracovalo souhrn pravidel s názvem „Provoz školy ve školním 

roce 2020/2021 vzhledem ke Covid-19“, se kterým byli seznámeni všichni zaměstnanci školy, všichni žáci 

prostřednictvím svých TU i rodičovská veřejnost zveřejněním na úřední desce, webových stránkách, 

facebooku a v Bakaláři-Komens školy (viz příloha na závěr Kroniky). 

Ve všech učebnách a přístupech do školní budovy jsou k dispozici desinfekce a papírové utěrky. 

PÁ 4. 9. 2020 

S přestupem žáků 5. tříd na II. stupeň naší školy a s příchodem nových žáků do 6. ročníku byl pro kolektiv 

6.B připraven Adaptační program pod vedením školní psycholožky Mgr. Vladimíry Brandové, kterého se 

v průběhu dopoledne účastnili všichni žáci se svojí TU. 

 

Školní týden č. 2 / kalendářní týden č. 37 

PO 7. 9. a ÚT 8. 9. 2020 

Adaptační program pro kolektivy 6.A a 6.C. 

PÁ 11. 9. 2020 

Rozloučení s létem: Na školním nádvoří v altánu proběhlo společné posezení ped. pracovníků s grilováním. 

 

Školní týden č. 3 / kalendářní týden č. 38 

PÁ 18. 9. 2020 

Na základě nařízení MZ ČR platí ve všech vnitřních prostorách školy povinnost používání ochranných 

prostředků dýchacích cest - zakrytí úst a nosu. U hlavního vchodu a vchodu k stadiónu je umístěn pult 

s desinfekčními prostředky a papírovými utěrkami 

 

Školní týden č. 4 / kalendářní týden č. 39 

PO 21. 9. 2020 

Rozhodnutím MŠMT ČR jsou na období do konce kalendářního roku 2020 zrušeny všechny žákovské 

vědomostní a sportovní soutěže a olympiády. 

Vedení školy rozhodlo vynechat účast žáků na kurzech, kulturních představeních a dalších hromadných 

akcích do konce roku 2020. Zároveň je pozastaveno zahájení činnosti zájmových útvarů při naší škole pro 

žáky 1. stupně - do odvolání. 



Školní týden č. 5 / kalendářní týden č. 40 

PO 28. 9. 2020 

Státní svátek - Den české státnosti (935) 

PÁ 2. 10. a SO 3. 10. 2020 

Volby 2020: v pavilonu U3 naší školy byly zřízeny dva volební okrsky k Volbám do krajských zastupitelstev. 

V učebně Vv-Hv - okrsek č. 10 a v učebně U3Aj (místo okrsku v Domově seniorů) - okrsek č. 14. 

 

Školní týden č. 6 / kalendářní týden č. 41 

PO 5. 10. 2020 

Vláda vyhlásila v zemi nouzový stav (prozatím na 30 dní) do 3. 11. 2020 z důvodů pandemie 

a výrazného nárůstu onemocnění Covid-19. 

Od 07:15 hod. se sešli všichni učitelé školy na provozní poradě k mimořádným opatřením v účinnosti 

od 5. 10. 2020. Bylo zahájeno uplatňování krizového opatření v předmětech Tv a Hv a opatření provozu 

školní jídelny (zatím do 18. 10. 2020). Pro všechny přítomné ve škole platí povinnost používání ochranných 

prostředků dýchacích cest - zakrytí úst a nosu neustále ve všech prostorách školy s výjimkou konzumace 

oběda ve školní jídelně a pro žáky prvního stupně v lavicích při vyučovací hodině. Denně před velkou 

přestávkou je prováděna desinfekce klik dveří učeben a kabinetů a prostor WC.  

ČT 8. 10. 2020 

DVPP: Matematika nás baví - celodenního semináře v KCVJŠ v Plzní se zúčastnila p. Zdeňka Potužníková 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naši malí velcí chemici si i přes nepohodlí v rouškách dokázali vlastnosti oxidu uhličitého 🙂 (9. 10. 2021) 



Školní týden č. 7 / kalendářní týden č. 42 

PO 12. 10. 2020 

Opatření pro základní školy nařízené MZ ČR: Od tohoto data může být přítomna ve škole v jeden den 

jen polovina žáků 2. stupně. Rozhodnutím ředitele školy tak dojde ke kombinované – rotační výuce. 

V tomto (sudém) týdnu se budou učit dle platného rozvrhu žáci 6.-7. tříd a pro žáky 8.-9. tříd bude probíhat 

výuka distančně. V týdnu následujícím se způsoby výuky u obou skupin vymění. 

Nadále pokračuje uplatňování krizového opatření v předmětech Tv a Hv a opatření provozu školní jídelny. 

Dnes se žáci 3.A sešli se školní psycholožkou Mgr. Brandovou ke kolektivním hrám určeným pro stmelení 

kolektivu. Akce se uskutečnila v přilehlém lesoparku Hůrka. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Všichni přítomní byli nadšení, výborně se bavili, her a soutěží moc užili! (12. 10. 2021) 
 

Tento den bylo každému zaměstnanci školy předáno 10 ks respirátorů. 

Ve večerních hodinách (vzhledem k stále se zhoršujícímu stavu pandemie Covid-19) rozhodly MZ a MŠMT 

ČR o uzavření všech základních škol od středy 14. 10. 2020. 

ÚT 13. 10. 2020 

Provozní porada všech učitelů školy k mimořádným opatřením (1.st. - 07:15 hod., 2.st. - 09:40 hod.). 

Tématem bylo zabezpečit pro všechny žáky školy (po ročnících, třídách i skupinách) náplň pro osvojování 

a procvičování učiva do 23. 10. 2020 (8 dnů). Vedením školy bylo doporučeno zařadit podíl on-line výuky, 

zejména pro žáky 2. stupně dle rozpisu on-line vyučovaných hodin zveřejněného ve sborovně školy. 

Pro všechny učitele velmi náročný den! 



ST 14. 10. 2020 

Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně provozu školní družiny, 

na období 14. - 23. 10. 2020. 

Školní jídelna bude v provozu jen pro přihlášené žáky a zaměstnance školy v době 11:00 - 12:30 hod. 

Výuka všech žáků naší školy bude probíhat distančně - rozhodnutím MŠMT ČR je účast žáků 

na distančním vzdělávání zákonně povinná. Pro žáky 1. stupně bude probíhat vzdělávání převážně formou 

pracovních listů a sešitů s informacemi rodičů od TU prostřednictvím Bakaláři/Komens, pro žáky 2. stupně 

bude preferována on-line výuka dle rozpisu (převážně podle platného rozvrhu) v hlavních předmětech 

s důrazem na Čj, M a Cj. Výukové materiály si mohou žáci (jejich rodiče) vyzvedávat - odevzdávat ve 

vstupní hale na označených lavicích, přístup do atria je umožněn v pracovní dny od 07:40 do 16:15 hod. 

V průběhu tohoto dne se uskutečnila školení k on-line výuce pomocí MS Teams pro všechny učitele školy 

(3 skupiny od 08:00 h., 10:00 h. a 12:30 h.), školeními provázel školní ICT koordinátor p. Michal Špirk. 

 

Školní týden č. 8 / kalendářní týden č. 43 

PO 19. 10. 2020 

Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně provozu školní družiny, 

na období 14. - 23. 10. 2020. 

Pokračuje distanční výuka všech žáků naší školy.  

Školní jídelna v provozu jen pro přihlášené žáky a zaměstnance školy v době 11:00 - 12:30 hod. 

ST 21. 10. 2020  

Inventarizace 2020 - ředitel školy vydal Směrnici k inventarizaci svěřených předmětů za rok 2020. 

NE 25. 10. 2020 

Konec letního času: 03:00 hod. → 02:00 hod. 

 

Školní týden č. 9 / kalendářní týden č. 44 

PO 26. 10. a ÚT 27. 10. 2020 

Dny boje proti covidu: rozhodnutím MZ ČR dochází k úpravě organizace školního roku – v tyto dva dny 

zůstávají v domácím prostředí žáci i zaměstnanci školy, oba dny jsou bez distanční výuky. 

ÚT 27. 10. 2020  

Prohlášením MZ ČR platí uzavření všech základních škol od pondělí 2. 11. 2020. 

Tento den proběhlo zveřejnění výsledků výtvarné soutěže Šumavské louky, které se zúčastnila celá řada 
našich žáků. Několik z nich bylo i oceněno. Děti mohly malovat své obrázky z lučního prostředí do konce 
srpna 2020. V září proběhlo hodnocení odbornou porotou. Porota hodnotila originalitu, vlastní nápad, 
námět a dodržení tématu, provedení, techniku i celkový výtvarný projev autora. N neměla lehkou situaci, 
neboť do soutěže dorazilo opravdu mnoho povedených prací. 

 

 

 

 

                       Sára Ponocná, 4.B                    Alexandr Vejskal, 3.C                  Albína Votrubcová, 4.A             



28. 10. 2020 

Státní svátek - Den vzniku samostatného československého státu (1918) 

ČT 29. 10. a PÁ 30. 10. 2020 

P o d z i m n í   p r á z d n i n y   pro všechny žáky školy. 

Inventarizace 2020: Pedagogičtí pracovníci plní úkoly dle ´Směrnice k inventarizaci´ - pracovní dny. 

PÁ 30. 10. 2020 

Tento den proběhla schůzka manamegentu školy k organizaci období od PO 2. 11. 2020 - zajištění 

distančního vzdělávání žáků na 1. a 2. stupni školy, home office a informování zaměstnanců školy, 

zajištění provozu školních budov spojené s rekonstrukcemi a údržbou, provoz školní kuchyně a jídelny…  

 

Školní týden č. 10 / kalendářní týden č. 45 

PO 2. 11. 2020 

Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně provozu školní družiny, 

na období od 2. 11. 2020 do odvolání. 

Nadále pokračuje distanční výuka všech žáků naší školy formou online výuky přes MS Teams a zasíláním 

prezenčních a pracovních materiálů. Výukové materiály si mohou žáci (jejich rodiče) vyzvedávat - 

odevzdávat ve vstupní hale na označených lavicích, přístup do atria je umožněn v pracovní dny od 07:40 

do 16:15 hod. 

Školní jídelna v provozu jen pro přihlášené žáky a zaměstnance školy v době 11:00 - 12:30 hod. 

 

Videoporada všech učitelů školy k organizaci období od 2. 11. 2020 - mimořádná opatření, distanční výuka 

(od 13:00 hod. pro vyučující na I.st. od 14:00 hod. pro vyučující na II.st.). 

ÚT 3. 11. 2020 

Inventarizace 2020: Pedagogičtí pracovníci předali uzavřené dokumenty ekonomce školy. 

ST 4. 11. 2020 

Vláda ČR opět prodloužila v zemi stav nouze z důvodu pandemie Covid-19 od 4. 11. do 20. 11. 2020. 

Rozhodnutím ředitele školy dochází k úpravě rozpisu online vyučovacích hodin v distanční výuce. Pro žáky 

I. stupně začíná online výuka vždy v celou hodinu od 08:00 do max. 12:00 hod., pro žáky II. st. o 30 minut 

později v době 08:00 do max. 13:30 hod. 

DVPP: Dobrá praxe - online semináře k výchovnému poradenství se zúčastnil p. Michal Mrňák 

 

Školní týden č. 11 / kalendářní týden č. 46 

PO 9. 11. 2020 

Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně provozu školní družiny, 

na období od 2. 11. 2020 do odvolání. 

Pokračuje distanční výuka všech žáků naší školy; online výuka v max. 30 min. blocích podle rozvrhu. 

Školní jídelna v provozu jen pro přihlášené žáky a zaměstnance školy v době 11:00 - 12:30 hod. 

ČT 12. 11. 2020 

DVPP: InTune - 1. část IT školení na ZŠ KT Plánická se zúčastnili naši ICTK p. Kinský, Špirk a Bucek 

 



Školní týden č. 12 / kalendářní týden č. 47 

PO 16. 11. 2020 

Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně provozu školní družiny, 

na období od 2. 11. 2020 do odvolání. 

Pokračuje distanční výuka všech žáků naší školy; online výuka v max. 30 min. blocích podle rozvrhu. 

Školní jídelna v provozu jen pro přihlášené žáky a zaměstnance školy v době 11:00 - 12:30 hod. 

ÚT 17. 11. 2020 

Státní svátek - Den boje za svobodu a demokracii (1939, 1989) 

ST 18. 11. 2020 

Obnovení prezenční výuky pro žáky 1. - 2. tříd. Výuku organizačně zajišťují ve třech prvních třídách 

v pavilonu 1.r. a ŠD paní třídní učitelky 1. tříd a 3 asistentky pedagoga. 

Pro žáky 2.A,B,C platí totéž - 3 třídní učitelky a 3 asistentky pedagoga - v pavilonu I. stupně. 

Provoz školní družiny pro přítomné žáky je zajištěn šesti vychovatelkami v plném rozsahu - 6 oddělení ŠD 

je v provozu od 07:30 do 07:40 hod a po skončení vyučování do16:15 hod. 

Školní jídelna je v provozu pro přihlášené žáky a zaměstnance školy v době 11:00 - 13:00 hod. 

Pedagogická videoporada - hodnocení za 1. čtvrtletí š. r. 2020/21 a období distanční výuky v době 

7. - 12. školního týdne a příprava SRPDŠ. 

ČT 19. 11. 2020 

DVPP: InTune - 2. část IT školení na ZŠ KT Plánická se zúčastnili naši ICTK p. Kinský, Špirk a Bucek 

SO 21. 11. 2020 

Vláda ČR prodloužila v zemi nouzový stav do 12. 12. 2020. 

 

 

Školní týden č. 13 / kalendářní týden č. 48 

PO 23. 11. 2020 

Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky 3. - 9. tříd (včetně ŠD) - 2. 11. 2020 do odvolání. 

Pokračuje prezenční výuka žáků 1. a 2. tříd (TU + AP / třída), výuka žáků 3. - 9. tříd probíhá distančně. 

Provoz školní družiny pro přihlášené žáky 1. a 2. tříd je zajištěn v plném rozsahu (06:30 - 16:15 hod). 

Školní jídelna je v provozu pro přihlášené žáky a zaměstnance školy v době 11:00 - 13:00 hod. 

ÚT 24. 11. 2020 

SRPDŠ 

⁕ ředitel školy poslal rodičům všech žáků prostřednictvím BAK/Komens organizační opatření k návratu žáků 

do školy od 30. 11. 2020 a informace týkající se následujícího období: 
 

Vážení rodiče, 

v čase pravidelných schůzek SRPDŠ se na Vás obracím s několika informacemi písemnou formou. Bližší informace k jednotlivým 

třídám a průběhu prezenční a distanční výuky během prvního čtvrtletí školního roku obdržíte od třídních učitelek. Za vedení školy 

bych Vás rád informoval v několika bodech a dalším průběhu školního roku: 

1. stupeň 

   - 30.11. 2020 se mají vrátit k plné prezenční výuce 3. - 5. ročníky. Věřím, že se do tohoto data již nic nezmění a distanční výuka 

bude ukončena. Pro příchod do školy nejsou stanovena žádná omezující pravidla jako v jarních měsících. Omezena bude výuka 

hudební a tělesné výchovy. Časová dotace obou předmětů bude v jednotlivých ročnících využívána dle uvážení paní třídní učitelky 

jak k pohybu v okolí školy, tak k doplnění učiva v některých předmětech podle aktuální potřeby jednotlivých tříd. Zájmové útvary 

bohužel otevřeny nebudou. 

   - Pravidla pro provoz školní družiny musíme upravit tak, aby se nemíchali žáci různých ročníků. Rozšíříme provoz ze šesti na osm 

skupin. Předávání a vyzvedávání dětí do a ze školní družiny bude nadále probíhat prostřednictvím vychovatelek ŠD a paní vrátné 

a bez pohybu rodičů v prostoru školní budovy. 

2. stupeň 



   - 30.11. se rotačním způsobem vrátí žáci 6. - 8. ročníku. 30.11. se na týden do školy vrací celý 8. ročník a 7.B, 7.C. Šestý ročník 

a 7.A pokračují v distanční výuce. V týdenním rytmu se budou takto střídat až do zrušení rotace prezenční výuky nařízením MŠMT. 

Hudební výchova se bude vyučovat pouze teorií a poslechem. Tělesná výchova bude upravena podobně jako začátkem října. 

Případné změny uvidíte v úpravách rozvrhu v Bakalářích. 

   - Pro žáky v distanční výuce bude platit rozvrh hodin podle pravidelného rozvrhu od 1. do 6. vyučovací hodiny. Současně již 

nebude platit omezení doby online výuky na 30 minut, protože pominul důvod předávání si IT techniky. 
 

   - 30.11. se k plné prezenční výuce vrací 9. ročník. Omezení předmětů Hv a Tv platí i pro 9. ročník. Obnoví se i činnost 

přípravných skupin pro přijímací zkoušky. 

   - Pro žáky a rodiče 2. stupně naší základní školy bude na www stránkách školy zpřístupněn veřejný kalendář s názvem 

„písemky“. Cílem je zajistit vyšší informovanost rodičů, žáků i učitelů navzájem o termínech písemných prací. Pravidla zařazování 

kontrolních písemných prací do kalendáře musí být součástí Klasifikačního řádu školy a budou s nimi všechny dotčené strany 

seznámeny. 
 

Klasifikaci 1. pololetí školního roku lze ve výjimečných případech odsunout podle školského zákona až do konce března. K této 

otázce zatím MŠMT mlčí. Probíhá diskuze uvnitř pedagogického sboru a informace Vám předáme s dostatečným předstihem před 

ukončením klasifikačního období. 
 

Věřím, že toto nešťastné období brzy skončí a vše se vrátí k plné a tradiční prezenční výuce. 

                                                                                                                           S pozdravem Mgr. Vítězslav Šklebený 

⁕ třídní učitelé informovali rodiče žáků své třídy přes BAK/Komens „tiskovou zprávou“, která tentokrát 

nahradila záznam z jednání třídních schůzek SRPDŠ, o průběhu distanční výuky v jednotlivých předmětech 

za poslední období a poskytli informace o SRPDŠ v dalším období školního roku 

ČT 26. 11. 2020 

Videoporada všech učitelů k provozu školy od 30. 11. 2020 (rotační způsob výuky, kalendář písemek…) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

I přes nepříznivou dobu byla naše škola pěkně adventně vyzdobena díky p. učitelce Michaele Dvořákové. 



Školní týden č. 14 / kalendářní týden č. 49 

PO 30. 11. 2020 

Pokračuje prezenční výuka žáků 1. a 2. tříd. Obnovena je denní prezenční výuka pro žáky 3., 4., 5. a 9. tříd. 

Pro žáky 6. - 8. tříd platí týdenní rotační výuka: v tomto - lichém kalendářním týdnu se prezenčně vyučují 

žáci 8. tříd a 7.B,C. Třídy 6. r. a 7.A se účastní distanční výuky podle platného rozvrhu do 13:30 hod. 

V následujícím - sudém týdnu, je tomu naopak: 6.A,B,C + 7.A se účastní prezenční výuky 

a 8.A,B,C + 7.A,B mají on-line distanční výuku. 

Nadále pokračuje uplatňování krizového opatření v předmětech tělesné a hudební výchovy. 

Provoz školní družiny pro přihlášené žáky 1. - 3. tříd je zajištěn v plném rozsahu pro 8 skupin: 1.A,B,C, 

2.A,B,C, 3.A,B a 3.A,C denně v době 06:30 - 16:15 hod. Provoz zajišťuje všech 6 vychovatelek ŠD 

a dvě studentky pedagogické fakulty. Nově vzniklé 7. a 8. oddělení ŠD je umístěno v přízemí pavilonu U3 

v učebnách Aj a Nj. 

Školní jídelna je připravena na plný provoz pro všechny přihlášené žáky a zaměstnance školy. 

PÁ 4. 12. 2020 

Stupeň rizikového indexu covidu PES se snížil v ČR na 3. stupeň. 

Pro naši školu se tato změna v organizaci zajištění výuky a provozu školy nijak neprojeví. 

 

Školní týden č. 15 / kalendářní týden č. 50 

PO 7. 12. 2020 

Pokračuje prezenční výuka pro žáky I. stupně a 9. tříd a rotační prezenční výuka pro žáky 6., 7 a 8. ročníku. 

V tomto - sudém kalendářním týdnu se prezenčně vyučují žáci 6. tříd a 7.A. Třídy 8. r. a 7.B,C se účastní 

distanční výuky podle platného rozvrhu do 13:30 hod. 

Provoz ŠD pro všechny přihlášené žáky 1. - 3. tříd je zajištěn v plném rozsahu pro 8 skupin v pavilonu U3. 

Školní jídelna je v plném provozu pro všechny přihlášené žáky a zaměstnance školy, pro cizí strávníky platí 

možnost stravování v době 11:00 - 11:30 hod. 

ST 9. 12. 2020 

Asociace ředitelů - online konference, home office - účast p. Šklebený 

NE 13. 12. 2020 

Vláda ČR prodloužila v zemi nouzový stav do 23. 12. 2020. 

 

Školní týden č. 16 / kalendářní týden č. 51 

PO 14. 12. 2020 

Pokračuje prezenční výuka pro žáky I. stupně a 9. tříd a rotační prezenční výuka pro žáky 6., 7 a 8. ročníku. 

V tomto - lichém kalendářním týdnu se prezenčně vyučují žáci 8. tříd a 7.B,C. Třídy 6. r. a 7.A se účastní 

distanční výuky podle platného rozvrhu do 13:30 hod. 

Provoz ŠD pro všechny přihlášené žáky 1. - 3. tříd je zajištěn v plném rozsahu pro 8 skupin v pavilonu U3. 

Školní jídelna je v plném provozu pro všechny přihlášené žáky, zaměstnance školy i pro cizí strávníky. 

Vzhledem k zhoršení stavu ve vývoji pandemické situace v ČR jsou s napětím očekávána opatření, která 

se dotknou organizace školního roku. 

V odpoledních hodinách Vláda České republiky usnesením č. 1335 o přijetí krizového opatření zakázala 

od 21. do 23. 12. 2020 osobní přítomnost žáků ZŠ a účastníků ŠD. 

Pro naši školu to znamená ukončení vyučování v kalendářním roce 2020 v pátek 18. 12. 2020. 

Do konce týdne škola zůstane ve 3. stupni systému PES. 



ST 16. 12. 2020 

Vema: mzdy a účetnictví - online školení, home office - účast p. Kollerová, Krhounová 

PÁ 18. 12. 2020 

Poslední den vyučování v kalendářním roce 2020: 

I. stupeň       Den v režii třídních učitelek se zachováním výuky jazyků a skupin Prč, Poč v těchto hodinách. 

                     Rozsah vyučovaných hodin zůstává zachován v souladu s rozvrhem pro tento den. 

                     TU si ve spolupráci s žáky své třídy připravili krátké vánoční programy - besídky. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

II. stupeň      Výuka probíhá podle platného rozvrhu, 6. vyuč. h. je stanovena jako hodina třídního učitele 

                     sloužící k vzájemnému rozloučení spolužáků před vánočními prázdninami. 

Adventní čas na naší škole očima zástupkyně ředitele školy Mgr. Romany Brůhové: 

       Adventní čas na naší škole byl v roce 2020 poznamenán, tak jako celá společnost, pandemií Covid-19. 

       Epidemiologická situace se projevila řadou omezení. Všichni žáci a učitelé byli v rouškách, používali dezinfekční prostředky, 

často se větralo a dodržovala se homogenita jednotlivých tříd. Na 2. stupni probíhala rotační výuka tzn. střídání prezenčního a 

distančního vyučování tříd po týdnech. Hodiny Tv probíhaly formou vycházek a v hodinách Hv se nezpívalo. 

       Došlo k zákazu činnosti pěveckého sboru, a tak se neuskutečnila řada vánočních vystoupení v domovech důchodců, 

vystoupení na náměstí, ve škole apod. 

       V průběhu pandemie se i na naší škole objevilo několik pozitivních žáků a učitelů na Covid-19. Tyto případy byly řešeny KHS 

Plzeň a nevedly k uzavření jednotlivých třídních kolektivů. 

       Vzhledem k zákazu prolínání žáků různých třídních kolektivů neproběhla ani na závěr roku významná sportovní akce pro celý 

2. stupeň - Vánoční laťka. Neuskutečnila se ani soutěž o nejhezčí vánoční stromeček. 

       Rozloučení se starým kalendářním rokem 2020 proběhlo v režii třídních učitelů formou vánočních besídek ve zkrácené 

podobě, protože řada učitelů potřebovala doprobrat zameškané učivo z distanční výuky. 

       Pedagogové přišli o „Vánoční rozjímání“ v restauraci, a tak se rozloučili jen společným symbolickým přípitkem v respiriu školy. 

 



Školní týden č. 17 / kalendářní týden č. 52 

PO  21. 12. 2020 

Usnesení Vlády ČR - zákaz osobní přítomnosti žáků a studentů ve školách 21. - 23. 12. 2020. 

 

PO 21. 12. a ÚT 22. 12. 2020 

MŠMT ČR stanovilo 21. a 22. prosinec 2020 jako volné dny, to znamená, že distanční výuka není povinná 

a žákům se prodlouží vánoční prázdniny. Dva dny prázdnin navíc nazvalo Ministerstvo školství jako „Dny 

boje proti covidu“. 

Zároveň je zastaven provoz školní družiny a školní kuchyně. Pedagogičtí pracovníci - home office. 

ST  23. 12. 2020 

V á n o č n í   p r á z d n i n y   pro všechny žáky školy - do 3. 1. 2021. 

Naše škola zajišťuje provoz školní družiny (08:00 - 15:00 hod.). 

Pedagogičtí pracovníci čerpají zbývající 1 den řádné dovolené. 

Usnesení Vlády ČR: 
Vláda ČR prodloužila v zemi nouzový stav do 22. 1. 2021. 
Vláda omezuje s účinností ode dne 27. prosince 2020 od 00:00 hod. do dne 10. ledna 2021 do 23:59 hod. 
provoz základních škol podle školského zákona, a to tak, že se zakazuje osobní přítomnost žáků na 
základním vzdělávání v základní škole s výjimkou žáků 1. a 2. ročníků. 
Vláda omezuje provoz školních družin, a to tak, že zakazuje osobní přítomnost dětí, žáků a jiných účastníků 
na tomto zájmovém vzdělávání. 
 

ČT 24. 12. 2020 

Štědrý den 

PÁ 25. 12. 2020 

1. svátek vánoční - Boží hod vánoční 

SO 26. 12. 2020 

2. svátek vánoční 

 

Školní týden č. 18 / kalendářní týden č. 53 

PO 28. 12. - ČT 31. 12. 2020 

Naše škola v těchto dnech zajišťuje provoz školní družiny (08:00 - 15:00 hod.). 

       Přestože bylo vše přichystáno pro případné zájemce o pobyt ve školní družině - paní vychovatelky 

a také paní kuchařky byly v pohotovosti - za celou dobu tj. 23. a 28. - 31. 12. 2020 neprojevil zájem o školní 

družinu pro své dítě ani jeden z rodičů. 

Pedagogičtí pracovníci čerpají 4 dny volna dle Zákona 563/2004 - samostudium. 

 

ST 30. 12. 2020 

Tento den proběhla schůzka manamegentu školy k organizaci období od PO 4. 1. 20210 - zajištění 

prezenční výuky žáků na 1. a 2. tříd a distanční výuky žáků 3. - 9. ročníku, informování zaměstnanců školy, 

rodičů žáků, zajištění provozu školní kuchyně, jídelny, provozu školních budov spojené s údržbou …  

 

PÁ 1. 1. 2021 Nový rok 

Státní svátek - Den obnovy samostatného českého státu (1993) 



Školní týden č. 19 / kalendářní týden č. 1 

PO 4. 1. 2021 

Vláda omezuje provoz základních škol podle školského zákona, a to tak, že se zakazuje osobní přítomnost 

žáků na základním vzdělávání v základní škole, s výjimkou žáků 1. a 2. ročníků základní školy s tím, že 

prezenční výuka musí probíhat v neměnných třídách žáků. 

Vláda omezuje provoz školních družin, a to tak, že zakazuje osobní přítomnost žáků na tomto zájmovém 

vzdělávání s výjimkou žáků, kteří se mohou účastnit prezenční výuky podle tohoto krizového opatření, a to 

za podmínky, že v oddělení nebo skupině jsou přítomni žáci pouze z jedné neměnné třídy prezenční výuky. 

Vyučování žáků naší školy probíhá podle platného rozvrhu a jeho případných změn takto: 

Žáci 1. a 2. tříd - prezenční výuka probíhá v homogenních kolektivech jednotlivých tříd, pod vedením TU 

a AP; pokračuje zákaz zpěvu a sportovních činností. 

Žáci 3. - 9. tříd - online výuka probíhá v 30-minutových blocích do max. 14:00 hod.; 3. - 5. r. začíná od 

08:00 hod. vždy v celou hodinu, II. st. začíná od 08:30 hod. vždy v polovině hodiny.    

Provoz ŠD pro přihlášené žáky 1. - 2. r. je zajištěn v plném rozsahu: 06:30 - 08:00 hod. a 11:40 - 16:15 h.  

Školní jídelna - nadále pokračuje uplatňování krizového opatření v provozu ŠJ (platné od 5.10.2020), 

výdej obědů v ŠJ pro zaměstnance od 11:00 h., žáky 1. - 2. r. od 11:40 h. do max. 13:00 hod. 

Organizace 1. školního dne v kalendářním roce 2021 (4. 1. 2021): 

Školní budova je zpřístupněna pro účastníky ŠD v době 06:30 - 07:30, hod., dohled zajištuje 6 vychovatelek 

ŠD. Přístup do školní budovy pro žáky 1. a 2. ročníku v době 07:40 - 07:55 hod. Přístup třetím osobám do 

školy je omezen pouze na školní atrium.  

Videoporada pedagogického sboru - 08:30 hod. 

⁕ Zahálení výuky podle platného rozvrhu lichého týdne:        

1. + 2. r.  rozpis: TU / AP / ŠD    3. - 5. r.  6. - 9. r. 

Prezenční výuka  1.A - BUR / HLA / MIJ  Online výuka  Online výuka 

od 08:00 hod.   1.B - KOL / KIH / KLK   od 10:00 hod.  od 10:30 hod. 

                                          1.C - CHO / ŠPA / PEP  (3. vyuč. hod.)  (3. vyuč. hod.) 

    2.A - JNK / NOH + ŠMO / NOH 

                                         2.B - FLE / SKR / SKR 

    2.C - VAI / SKA / ŠÍP 

 

ČT 7. 1. 2021 

Porada učitelů k hodnocení žáků na vysvědčení za 1. pololetí školního roku 2020/2021, učebna Př, 

       učitelé I. st. - 13:00 hod., učitelé II. st. - 07:30 hod. 

Sjednocený závěr k hodnocení prospěchu s ohledem na distanční výuku a doporučení MŠMT ČR a ČŠI: 

⁕  Výpis z vysvědčení za 1. pol. š. r. 2020/21 bude formou klasifikace pro všechny žáky školy. 

⁕  Informace o pololetním hodnocení rodičům nepřítomných žáků ve škole „výstřižkem“ z BAK-klasifikace 

a předání výpisu z vysvědčení přítomným žákům ve škole proběhne 28. 1. 2021. Klasifikace „nedostatečně“ 

v jednotlivých předmětech bude prostřednictvím třídních učitelů komentována v BAK-Komens. 

 

Školní týden č. 20 / kalendářní týden č. 2 

PO 11. 1. 2021 

MŠMT ČR prodloužilo platnost opatření z období 27. 12. 2020 - 10. 1. 2021 do dne 22. 1. 2021. 

Výuka, činnost ŠD a provoz ŠJ tento týden nadále probíhají ve stejném režimu jako v týdnu předchozím. 

 



PÁ 15. 1. 2021 

V době od 8. 12. 2020 do 15. 1. 2021 proběhlo na naší škole školní kolo Matematické olympiády pro žáky 

5. tříd. Zadané příklady řešili dobrovolníci z řad páťáků v domácím prostředí a celkem se domácího kola 

zúčastnilo 11 soutěžících. Úspěšní řešitelé se umístili takto: 1. místo - Marie Černá (5.A), 2. - 3. místo - 

Denisa Janečková (5.B) a Matouš Drnec (5.C), 4. místo - Zuzana Haladová (5.A), 5. místo - Andrea 

Votípková (5.B) a na 6. místě Tobiáš Nikl (5.C). Okresní kolo se kvůli covidové situaci letos nekonalo. 

 

Školní týden č. 21 / kalendářní týden č. 3 

PO 18. 1. 2021 

Nadále pokračují opatření z předcházejícího období: zákaz osobní přítomnosti žáků na základním 

vzdělávání v základní škole, s výjimkou žáků 1. a 2. ročníků - prezenční výuka. 

Žáci 3. - 9. tříd se účastní distanční výuky. 

PÁ 22. 1. 2021 

Uzavření klasifikace za I. pololetí školního roku 2020 / 2021. 

Usnesení Vlády ČR: 

Vláda ČR prodloužila v zemi nouzový stav do 14. 2. 2021. 

 

Školní týden č. 22 / kalendářní týden č. 4 

PO 25. 1. 2021 

Nadále pokračují opatření z předcházejícího období: zákaz osobní přítomnosti žáků na základním 

vzdělávání v základní škole, s výjimkou žáků 1. a 2. ročníků - prezenční výuka. 

Žáci 3. - 9. tříd se účastní distanční výuky. 

Pedagogická videoporada všech učitelů školy - hodnocení prospěchu a chování za I. pololetí š. r. 2020/21. 

Učitelé I.st. od 13:30 hod., II. stupně v 14:00 hod. 

ÚT 26. 1. 2021 

Okresní kolo olympiády v českém jazyce proběhlo v tento den na dálku - distančně. Ze školního kola, 
kterého se jako jediné zúčastnily Tereza Kubíková z 9.A a Hana Ungrová z 9.B, tak obě postoupily i do kola 
okresního. V něm se zadařilo zejména Hance, která si vysoutěžila krásné 4. místo, Terka obsadila místo 
desáté z celkového počtu 14 soutěžících. V porotě soutěže v DDM Klatovy vypomohl při hodnocení 
výsledků p. uč. Michal Mrňák. 
Hanička nám sdělila své dojmy o tom, jaké bylo psát olympiádu z domova: 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

Hanka Ungrová z 9.B 

Olympiáda mě celkově moc bavila. Byly tam zajímavé otázky. Na některé jsem 
věděla odpověď hned a nad některými jsem musela přemýšlet. Myslím, že otázky 
nebyly vyloženě těžké, spíše jsem měla problém s pochopením zadání. To mi 

kolikrát zabralo i chvilku času.   Více mě bavila olympiáda v okresním kole a 
upřímně se mi zdála i jednodušší. Měla jsem na to dvě hodiny a bála jsem se, že to 
nestihnu, ale zbytečně, protože jsem měla i čas na to, abych si celou olympiádu 
prošla a zkontrolovala. Nejsem moc technický typ, a tak mi nevyhovovalo psaní slohu 
přes počítač, protože jsem neviděla text, který jsem měla napsaný. Nějak jsem to ale 

zvládla.   Téma slohu v okresním kole bylo „Na tohle nechci nikdy zapomenout”. 
Chvíli jsem přemýšlela nad tím, co se mi v životě stalo a nad všemi zážitky, ale 
nakonec jsem psala úplně něco jiného. Psala jsem o tom, jak rodina a přátelé jsou to 
nejcennější, co v životě máme a že to je právě ta věc, na kterou by nikdo neměl 
zapomínat. Myslím si, že sedět u stolu s papírem a tužkou v ruce je daleko lepší, než 
sedět u počítače a stresovat se, jestli se odpovědi ukládají a jestli se odeslaly. Ale na 
druhou stranu jsem moc ráda, že jsem se nějakým způsobem mohla této olympiády 

zúčastnit. Určitě na to budu ráda vzpomínat, je to hezká zkušenost.  

 

https://www.facebook.com/zstolsteho/photos/a.730439860374694/3818190001599649/?type=3&eid=ARBcyc4oIfOzBJYq9kCiRhYW2tJLSaSkwuB6hOk6bv2MO1O5-ovT8kh6HsDFiinH6N7R1JYoRiCS8ikI&__xts__%5B0%5D=68.ARBTZNqFczsmP6zXSXWl77YFhyop2RuNglW8biQi10dUexg7HZKUQBtYsSlhc9sGvP0cAW_ycyDtRe_UqYg9tkEQX70I4uMXrm7KH8j1035L8-fkWsfp45ZF8O_pjSMtAYPn9QeCvpvDs7zyfPHMmJRwW-Ro48w75v34P0TO2gQFNaCJJV1rj1vpsi3N8MgthltelOCcKwHDxrIjqSNG3jTnI-wt09g4K7TuLVUk6RstjJv2JYjCOr2vuFtraflamxc1tPucJuP2OeAsoBEZeKDZd7SoJlW4TAucoix-anVtm2wqJ5DG-w&__tn__=EEHH-R
https://www.facebook.com/zstolsteho/photos/a.730439860374694/3818190001599649/?type=3&eid=ARBcyc4oIfOzBJYq9kCiRhYW2tJLSaSkwuB6hOk6bv2MO1O5-ovT8kh6HsDFiinH6N7R1JYoRiCS8ikI&__xts__%5B0%5D=68.ARBTZNqFczsmP6zXSXWl77YFhyop2RuNglW8biQi10dUexg7HZKUQBtYsSlhc9sGvP0cAW_ycyDtRe_UqYg9tkEQX70I4uMXrm7KH8j1035L8-fkWsfp45ZF8O_pjSMtAYPn9QeCvpvDs7zyfPHMmJRwW-Ro48w75v34P0TO2gQFNaCJJV1rj1vpsi3N8MgthltelOCcKwHDxrIjqSNG3jTnI-wt09g4K7TuLVUk6RstjJv2JYjCOr2vuFtraflamxc1tPucJuP2OeAsoBEZeKDZd7SoJlW4TAucoix-anVtm2wqJ5DG-w&__tn__=EEHH-R


ST 27. 1. 2021 

V okresním kole Matematické olympiády v kategorii Z9, kterému předcházelo lednové školní kolo s účastí 
10 žáků z 9. ročníku, reprezentovali naši školu Michal Šos a František Kukuĺa z 9.B. 
Okresní kolo olympiády proběhlo distančně a z celkového počtu 84 zúčastněných řešitelů obsadil Michal 
krásné 3. místo, Franta skončil šestý. Všem zúčastněným děkujeme a vyhrávajícím patří velká gratulace.  
Michal Šos postoupil do krajského kola soutěže, které se uskuteční v dubnu také distančně. 

  
ČT 28. 1. 2021 

Předání výpisu z vysvědčení žákům 1. a 2. tříd a informace o pololetním hodnocení rodičům žáků 3. - 9. 

ročníku „výstřižkem“ z BAK-klasifikace zajišťují třídní učitelé. 

 

PÁ 29. 1. 2021 

P o l o l e t n í   p r á z d n i n y   pro všechny žáky školy. 

Pedagogičtí pracovníci tento den čerpají volno dle Zák. 563/2004 - samostudium. 

 

 

 

 

 

 

 

         1.A – TU Jitka Burianková                 1.B – TU Simona Kolářová             1.C – TU Petra Chodová 

 

 

 

 

 

 

 

       2.A – TU Ivana Jankulárová                   1.B – TU Ema Fleisigová                 1.C – TU Hana Vaisová 

 

Školní týden č. 23 / kalendářní týden č. 5 

PO 1. 2. 2021 

II. pololetí školního roku 2020/2021 

Nadále pokračují opatření z předcházejícího období: zákaz osobní přítomnosti žáků na základním 

vzdělávání v základní škole, s výjimkou žáků 1. a 2. ročníků - prezenční výuka. 

Žáci 3. - 9. tříd se účastní distanční výuky. 

 



Školní týden č. 24 / kalendářní týden č. 6 

PO 8. 2. 2021 

I pro tento týden platí opatření z předešlých týdnů: zákaz osobní přítomnosti žáků v základní škole, 

s výjimkou žáků 1. a 2. ročníků - prezenční výuka. Žáci 3. - 9. tříd se účastní distanční výuky. 

K tomuto datu odchází p. učitelka Jana Nová na mateřskou dovolenou. Ve funkci třídní učitelky 8.C 

a budoucí 9.C ji do června 2022 nahradí Bc. Michaela Dvořáková. Výuku v předmětech Př a Tv převezme 

do konce tohoto školního roku slečna Barbora Ondrejková. 

ÚT 9. 2. 2021 

Digitální kompetence žáků a jejich rozvoj v různých vzdělávacích oblastech - online přednáška zaměřená 

na změny v RVP a z toho vyplývající úpravy ŠVP určená pro všechny učitele školy. 

ČT 11. 2. 2021 

Čas proměn - online přednáška pro žákyně 7. ročníku, lektor Iveta Hrotková. 

NE 14. 2. 2021 

Vláda tento den na mimořádném zasedání prodloužila pro území České republiky nouzový stav kvůli šíření 

koronaviru SARS CoV-2 v platnosti 15. - 28. 2. 2021. 

 

Školní týden č. 25 / kalendářní týden č. 7 

PO 15. 2. - PÁ 19. 2. 2021 

J a r n í   p r á z d n i n y   pro všechny žáky školy. 

Pedagogičtí pracovníci tento týden čerpají 5 dnů volna dle Zák. 563/2004 - samostudium. 

 

Školní týden č. 26 / kalendářní týden č. 8 

PO 22. 2. 2021 

Nadále pokračují opatření z předešlých týdnů: zákaz osobní přítomnosti žáků v základní škole, s výjimkou 

žáků 1. a 2. ročníků - prezenční výuka. Žáci 3. - 9. tříd se účastní distanční výuky. 

ÚT 23. 2. 2021 

Rozbor hospodaření za rok 2020, MěÚ Klatovy, účastní se ŘŠ p. Šklebený a ekonomka p. Kollerová. 

PÁ 26. 2. 2021 

Vláda ČR tento den vyhlásila pro území České republiky nový nouzový stav na 30 dnů s účinností 27. 2. - 

28. 3. 2021. Od 1. března dochází vzhledem k současné epidemické situaci ke zpřísnění zejména v oblasti 

volného pohybu, maloobchodu a služeb a v resortu školství. 

 

Školní týden č. 27 / kalendářní týden č. 9 

PO 1. 3. 2021 

Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně provozu školní družiny, 

na období od 1. 3.  do 21. 3. 2021. 

Distanční výuka všech žáků naší školy se uskutečňuje formou online výuky přes MS Teams a zasíláním 

prezenčních a pracovních materiálů. Výukové materiály si mohou žáci (jejich rodiče) vyzvedávat - 



odevzdávat ve vstupní hale na označených místech, přístup do atria je umožněn v pracovní dny v době  

od 07:30 do 16:00 hod. 

ÚT 2. 3. 2021 

V období 2. poloviny února proběhlo online okresní kolo Zeměpisné olympiády. Přípravy byly trochu 

složitější, protože žáci dělali olympiádu přes počítač online z domova přes centrální systém IS MUNI 

Karlovy univerzity. Doma soutěžící pracovali s tištěnými nebo digitálními atlasy. Dnes přišly z DDM 

V Klatovech výsledky. 

Naši školu v OK reprezentovali a takto se umístili: 

v kategorii 6.r. - Karolína Kulichová z 6.A (7. místo), Matyáš Opálko z 6.B (9. místo) a Kateřina Nováková 

z 6.A (10. místo), 

v kategorii 9.r. - Michal Janeček z 9.B (8. místo) a 

Michal Šos z 9.B – 2. místo a postup do krajského kola.   → 

Všem zúčastněným patří pochvala za snahu, výsledky a 

reprezentaci v OK ZO, Michalovi pak náleží velká gratulace. 

 

Školní týden č. 28 / kalendářní týden č. 10 

PO 8. 3. 2021 

Pokračují opatření z předešlého týdne: Uzavření ZŠ Klatovy, 

Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně provozu školní 

družiny, na období 1. - 28. 3. 2021. Výuka žáků pokračuje 

distančně. 

 

Školní týden č. 29 / kalendářní týden č. 11 

PO 15. 3. 2021 

Pokračují opatření z předešlého týdne: Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně 

provozu školní družiny, na období 1. - 28. 3. 2021. Výuka žáků pokračuje distančně. 

ÚT 16. 3. 2021 

Školní kolo olympiády v německém jazyce se fyzicky ve škole 

nekonalo, ale proběhlo formou rozhovorů se zájemci 

v jednotlivých skupinách. S přihlédnutím i k jejich aktivitě, 

celkové práci a odpovědnosti byli do okresního kola soutěže 

vybráni z kategorie 7. tříd Hanka Vu ze 7.A 

a Václav Mach ze 7.B a z kategorie 9. tříd Eliška Adámková 

a Valentin Ilchev z 9.B. 

Okresní kolo soutěže proběhlo 16. 3., ale školu reprezentovali 

jen soutěžící ze starší kategorie - Klára Taichmannová 

a Valentin. Představení se a popis obrázku byly hlavní části 

letošní online soutěže. Oba naši žáci se soutěžních okruhů 

zhostili skvěle. Klárka se umístila na pěkném 2. místě 

a zajistila si účast v krajském kole soutěže. Valentinovi jen o kousek 

uteklo 3. místo, avšak chvála ze strany poroty ukazuje i na jeho perfektní výkon. 

Oběma náleží blahopřání a dík za skvělou reprezentaci školy. 

PÁ 19. 3. 2021 

Tento den se zúčastnilo celkem 171 žáků naší školy mezinárodní soutěže Matematický klokan. Soutěž 

probíhala v online režimu. Dětem byla zaslána na školní mailovou adresu tabulka pro zapisování výsledků 

a v 8:00 hod. obdržely zadání a mohly se pustit do řešení matematických úloh. 



V kategorii Klokánek soutěžilo 68 žáků 5. tříd. Výsledky odeslalo zpět 56 žáků. Maximálního počtu 120 

bodů a vítězství ve školním kole dosáhl Martin Vítovec z 5.C, 2. místo obsadila Denisa Janečková z 5.B 

(114 b.) a 3. místo Marie Černá z 5.A (95 b.). 

V porovnání výsledků všech okresů Plzeňského kraje a zároveň všech krajů ČR se výkon Martina Vítovce 

z 5.C vyhoupnul na nejvyšší příčku. To znamená, že Martin byl nejúspěšnějším řešitelem letošního ročníku 

Matematického klokana v kategorii Klokánek jak v Plzeňském kraji, tak i v celé České republice. Gratulace!  

 

 

 

 

 

 

 

V kategorii Benjamin soutěžilo 61 žáků 6.-7. tříd. Nejúspěšnějším řešitelem v této kategorii se stala Dagmar 

Řezáčová ze 7.B (94 b.). Druhé místo obsadil Martin Toušek ze 7.C (75 b.) a o 3. místo (73 b.) se podělily 

Karolína Kulichová a Kateřina Nováková ze 6.A. 

V kategorii Kadet soutěžilo 54 žáků 8.-9. tříd. První místo obsadil Michal Šos z 9.B (86 b.), 2. místo získal 

František Kukuĺa z 9.B (81 b.) a 3. místo obsadil Štěpán Soukup z 8.A (73 b.). 

 

Školní týden č. 30 / kalendářní týden č. 12 

PO 22. 3. 2021 

Pokračují opatření z předešlého týdne: Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně 

provozu školní družiny, na období 1. - 28. 3. 2021. Výuka žáků pokračuje distančně. 

 

ST 24. 3. 2021 

Tolsťák byl 24. března reprezentován v okresním kole 
olympiády v AJ čtyřmi žáky, přičemž celá čtveřice si 
v konverzační soutěži vedla velmi dobře! Kategorii 
mladších žáků, při celkové účasti 13 soutěžících, 
vyhrála Khanh Linh Vu (7.A), která si svým skvělým 
výkonem zajistila postup do krajského kola. 
Krásné 4. místo ve stejné kat. obsadil Václav Mach (7.C). 
     Starších žáků se v online soutěžním prostředí potkalo 
15 a oba naši deváťáci uspěli. Valentin Ilchev (9.B) 
obsadil 4. místo a 5. místo patřilo Elišce Adámkové (9.B). 
Všem čtyřem gratulujeme k vašim výkonům 
a děkujeme za výbornou reprezentaci naší školy! 
 

 

ČT 25. 3. 2021 

Michal Šos reprezentoval naši školu v krajském kole zeměpisné 

olympiády. Zabojoval a mezi 21 soutěžícími z Plzeňského kraje 

se umístil na skvělém4. místě, za což mu patří gratulace 

a pochvala za výbornou reprezentaci školy. 

 



PÁ 26. 3. 2021 

Vláda ČR tento den prodloužila dobu účinnosti nouzového stavu do 11. 4. 2021.  

 

Školní týden č. 31 / kalendářní týden č. 13 

PO 29. 3. 2021 

Pokračují opatření z předešlého týdne: Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně 

provozu školní družiny, na období 29. 3. - 11. 4. 2021. Výuka žáků pokračuje distančně. 

ST 31. 3. 2021 

Matematická olympiáda 2021 pro 6., 7. a 8. ročník 

     Školní kolo soutěže běželo od začátku prosince do začátku března. Žáci doma vypracovali 6 úkolů a 

poslali svému učiteli matematiky. Úspěšní řešitelé postoupili do okresního kola, které proběhlo distančně 

31.3.2021 od 8:30 do 10:30. Účastníci podepsali čestné prohlášení, že úkoly řešili samostatně, bez 

kalkulačky a bez pomoci jiné osoby a bojovali férově. 

     Ze 6. ročníku se školního kola MO zúčastnilo 14 žáků a do okresního kola postoupili Karolína Kulichová, 

Aneta Rychtáříková a Václav Holub z 6.A, Michaela Bošková a Klára Krausová z 6.B a Tereza Voráčková 

z 6.C. Nejlépe z 12 soutěžících si vedla Míša - 2. místo, 4. místo obsadila Aneta a na 6.-9. místě skončily 

Klára s Terezou. 

     Ze 7. ročníku se školního kola zúčastnilo 6 žáků, ale nikdo nebyl úspěšným řešitelem, takže jsme neměli 

svého zástupce v okresním kole. 

     Z 8. ročníku se školního kola zúčastnilo 6 žáků a do okresního kola postoupili Štěpán Soukup a Michal 

Smaha z 8.A. Oba byli velmi úspěšní a umístili se na prvních dvou příčkách: 

1. místo Štěpán a 2. místo Michal. 

 

 

 

 

 

 

 

 

    Míša – 2. místo v kat. Z6                  Štěpán – 1. místo v kat. Z8  Michal – 2. místo v kat. Z8 

Medailistům náleží velká gratulace. Škoda, že se pro tyto věkové kategorie krajské kolo letos nekoná. 

Archimediáda – po dobu měsíce března probíhalo školní kolo této fyzikální soutěže. S fyzikálními příklady 

se letos popraly Sára Netalová a Marek Rubáš ze7.A a Denisa Trojánková ze 7.C. Nejlépe si se složitými 

příklady poradila Sára, která si tak zajistila účast v okresním kole. Všem třem patří dík účast. 

 

Bohužel Sára byla jediná z okresu, 

která se dostala do okresního kola, 

a proto bylo v tomto školním roce 

okresní kolo Archimediády zrušeno. 

Sáro, velká GRATULACE. 😊  

 



S koncem měsícem března bylo ukončeno školní kolo Fyzikální olympiády - domácí příprava. Zájemcům 

o soutěž bylo předáno 12 zadání. Odevzdána byla práce pouze od Michala Šose z 9.B, v okresním kole 

soutěže naši školu tedy reprezentoval jen jeden soutěžící - Michal. 

     Okresní kolo proběhlo formou on-line. Michal byl třetí. Hodnotící komisař ho chválil: „Pokud by se 

hodnotilo zpracování úkolů, byl by Michal určitě první.“ První nebyl vzhledem k tomu, že se s příkladem 

týkajícím se elektrických obvodů nikdy nesetkal - vzhledem k pandemii, protože v učivu fyziky byly probrány 

zatím jen základní obvody. Michal postupuje do krajského kola. 

 

ČT 1. 4. 2021 

V e l i k o n o č n í   p r á z d n i n y   pro všechny žáky školy. 

Pedagogičtí pracovníci tento den čerpají volno dle Zák. 563/2004 - samostudium. 

PÁ 2. 4. 2021 

Svátek: Velký pátek 

NE 4. 4. 2021 

Svátek: Neděle velikonoční - Boží hod velikonoční                               

 

Školní týden č. 32 / kalendářní týden č. 14 

PO 5. 4. 2021 

Svátek: Pondělí velikonoční 

ÚT 6. 4. 2021 

Pokračují opatření z předešlého týdne: Uzavření ZŠ Klatovy, Tolstého 765 pro všechny žáky školy, včetně 

provozu školní družiny, na období 29. 3. - 11. 4. 2021. Výuka žáků pokračuje distančně. 

Zápis do 1. tříd pro š. r. 2021/2022 - zahájení online podávání žádostí k základnímu vzdělávání zákonnými 

zástupci předškoláků přes www stránky naší školy. Zde a také na školním facebooku jsou zároveň 

zveřejněny veškeré důležité informace týkající se zápisů. 

Vláda ČR tento den vyhlásila s účinností od 12. 4. 2021 zrušení nouzového stavu. Tímto dnem dochází 

k částečnému rozvolnění v oblasti volného pohybu, maloobchodu a služeb a také v resortu školství 

- žáci I. stupně se navrátí do škol k rotační prezenční výuce. 

ST 7. 4. 2021 

Zápis do 1. tříd pro š. r. 2021/2022 - zahájení formální části zápisu za přítomnosti zákonného zástupce, 

která proběhne v učebně Vv-Hv v termínu 7. - 27. 4. 2021 vždy v době 14:00 - 16:00 hod. O zápis 

předškoláků se postarají třídní učitelky 5. tříd a vedení školy. 

Ve 20:00 hod. proběhla online porada třídních učitelek 1. - 5. tříd s vedením školy k organizačnímu zajištění 

návratu žáků I. stupně do školních lavic. 

ČT 8. 4. 2021 

Den aktivních příprav k zajištění přítomnosti žáků ve škole od pondělí 12. 4. 2021. Od 14:00 hod. proběhla 

porada vyučujících na I. stupni, vychovatelek ŠD a asistentek pedagoga s vedením školy. 

Rozeslání informací k návratu žáků rodičům žáků 1. - 5. tříd formou Bakaláři - Komens a zveřejnění těchto 

informací na školních webových stránkách a školním facebooku. 

 



PÁ 9. 4. 2021 

Porada managementu školy k zajištění provozu školy od 12. 4. 2021 - dokončení příprav s tímto spojených: 

prezenční rotační výuka - třídy, skupiny, rozvrh, přístup do školy, provoz školní družiny a školní jídelny, 

organizace povinného antigenního testování, desinfekce prostor a zařízení… 

 

Školní týden č. 33 / kalendářní týden č. 15 

PO 12. 4. 2021 

Obnovení rotační prezenční výuky pro žáky 1. - 5. tříd: 
- od 12. 4. 2021 prezenčně - 1.r., 3.r. a 4.A        distančně - 2.r., 5.r. a 4.B 

- od 19. 4. 2021 prezenčně - 2.r., 5.r. a 4.B        distančně - 1.r., 3.r. a 4.A 

Prezenční výuka probíhá podle platného rozvrhu a případných změn a pokračuje uplatňování krizového 

opatření v předmětech Tv a Hv (platné od 18. 10. 2020). Provoz ŠD je zajištěn v plném rozsahu pro 

přihlášené žáky účastnící se prezenční rotační výuky nebo spadající do IZS. 

Pro všechny přítomné žáky i zaměstnance školy je nařízením MZ ČR povinné antigenní testování. Každý 

zaměstnanec zodpovídá za provedení samoodběrného testu neprodleně po příchodu do školy: 2 x týdně - 

zaměstnanec přicházející do pravidelného kontaktu se žáky při prezenční výuce (PO a ČT), 1 x týdně - 

ostatní zaměstnanci. Výsledek každého testu zapisuje zaměstnanec do tabulky ve sborovně školy. Nadále 

platí povinnost dodržovat nařízení hygienických pravidel - roušky, desinfekce, rozestupy… 

Dále pokračuje zákaz osobní přítomnosti žáků 6. - 9. tříd na základním vzdělávání v základní škole. 

Tito žáci školy se povinně účastní distanční výuky - výuku tříd a skupin zajišťují jejich vyučující. Vyučující 

pouze na II. st. mohou zachovat 30 minutové vyuč. hodiny online výuky jako dosud. Vyučující s úvazkem 

na II. a současně I. stupni si upraví hodiny online výuky s ohledem na prezenční výuku I. stupně ve škole. 

Školní jídelna vydává obědy jen pro přihlášené žáky a zaměstnance školy (včetně přihlášených žáků na 

distanční výuce). 

 

Školní týden č. 34 / kalendářní týden č. 16 

PO 19. 4. 2021 

Rotační prezenční výuka pro žáky 1. - 5. tříd: tento týden probíhá prezenční výuka pro žáky 2.r., 5.r. a 4.B 
a distanční výuky se účastní žáci 1.r., 3.r. a 4.A. Nadále pokračuje zákaz osobní přítomnosti žáků 6. - 9. tříd 
na základním vzdělávání v základní škole. Tito žáci školy se účastní distanční výuky. 
 
ST 21. 4. 2021 

Klára Taichmanová z 9.B se v okresním kole Olympiády v Nj umístila na pěkném 2. místě a zajistila si tak 

účast v krajském kole soutěže. On-line ročník soutěže měl dvě kola. V prvním kole se Klárka představila 

a v druhém si vylosovala téma "Ich und meine Schule". V silné konkurenci se rozhodně neztratila a podala 

skvělý výkon, který ji vynesl těsně pod stupně vítězů. Čtvrté místo v krajském kole soutěže je zajisté 

úspěch a Klárce patří za skvělou reprezentaci školy veliký dík. 

 

 

 

 

 

 



ČT 22. 4. 2021 

Krajské kolo Fyzikální olympiády opět proběhlo on-line - žáci se přihlašovali přes své účty, které jim zůstaly 

z okresního kola. Naši školu reprezentoval Michl Šos z 9.B. Umístil na pěkném 8. místě z celkového počtu 

23 soutěžících v KK. Po odečtu soutěžících z gymnázií by se posunul ve výsledkové na 3. příčku a to je na 

úrovni krajských kol soutěží vynikající umístění. Michale gratulujeme a děkujeme. 

 

Školní týden č. 35 / kalendářní týden č. 17 

PO 26. 4. 2021 

Rotační prezenční výuka pro žáky 1. - 5. tříd: tento týden probíhá prezenční výuka pro žáky 1.r., 3.r. a 4.A  

a distanční výuky se účastní žáci 2.r., 5.r. a 4.B. Žáci 2. stupně se stále účastní distanční výuky. Svátek: 

Pondělí velikonoční 

ÚT 27. 4. 2021 

Pedagogická rada - hodnocení prospěchu a chování za 3. čtvrtletí š. r. 2020/21 a provozní porada (návrat 

žáků II. st. k prezenční výuce, Šablony II, . Fyzicky se účastní všichni učitelé školy v učebně přírodopisu. 

Učitelé na I. stupni od 13:00 hod, učitelé na II. stupni od 14:00 hod. 

Zápis do 1. tříd pro š. r. 2021/2022 - ukončení formální části zápisu za přítomnosti zákonného zástupce. 

ST 28. 4. 2021 

Martin Šos z 9.B reprezentoval Tolsťák 

v Krajském kole matematické olympiády,  
kde obsadil krásné 16. místo. 

Gratulujeme!                                                                                                              Michal Šos, 9.B 

Michal je tak našim nejaktivnějším 

a zároveň nejúspěšnějším soutěžícím 

a řešitelem ve vědomostních soutěžích 

v tomto školním roce.  

 

Antigenní testování žáků pro povolení účasti na přijímacích zkouškách na SŠ a 6-leté gymnázium. 

SO 1. 5. 2021 

Svátek práce (1890) 

 

Školní týden č. 36 / kalendářní týden č. 18 

PO 3. 5. 2021 

Obnovení rotační prezenční výuky pro žáky II. stupně: přivítáme tak ve školních lavicích po dlouhých 134 
dnech (od 11. 12. 2020) žáky 6. a 7. tříd. Tento týden se tedy budou účastnit prezenčního vyučování žáci 
2., 5., 6., 7.r. a 4.B. Zbývající žáci školy, tj. 1., 3., 8., 9.r. a 4.A, se vzdělávají distančně. V následném týdnu 
si tyto dvě skupiny pozice ve výuce vymění. Pro všechny přítomné žáky i zaměstnance školy je nařízením 
MZ ČR nadále povinné antigenní testování (dle stejných pravidel jako v předchozích týdnech). Výuka 
přítomných homogenních třídních kolektivů proběhne podle platného rozvrhu pro školní rok. Nadále 
pokračuje uplatňování opatření v předmětech Tv a Hv. 
Provoz ŠD je zajištěn v plném rozsahu pro přihlášené žáky na rotační výuce nebo spadající do IZS. 

Antigenní testování pro všechny žáky a zaměstnance školy probíhá 2x v týdnu (PO a ČT), žákům 2.r. je 

umožněno testování za asistence zákonných zástupců v respiriu školy. 

Předmětová komise tělovýchovná - schůzka (14:00 hod.) 



ÚT 4. 5. 2021 

Předmětové komise - schůzky: Humanitní-D (07:45 hod.), Jazyková-Nj (09:40 hod.)., I. stupeň (13:00 hod.), 

Přírodovědná + TU 5.r. (14:00 hod.),  

ST 5. 5. 2021 

Předmětová komise - schůzka: Jazyková-Čj + TU 5.r. (14:00 hod.) 

ČT 6. 5. 2021 

Předmětová komise - schůzka: Jazyková-Aj (13:00 hod.) 

SO 8. 5. 2021 

Státní svátek - Den vítězství (1945) 

 

Školní týden č. 37 / kalendářní týden č. 19 

PO 10. 5. 2021 

Obnovení rotační prezenční výuky pro žáky 8. a 9. tříd. Tento týden se tedy budou účastnit prezenčního 

vyučování žáci 1., 3., 8., 9.r. a 4.A. Zbývající žáci školy, tj. 2., 5., 6., 7.r. a 4.B., se vzdělávají distančně. 

Antigenní testování pro všechny žáky a zaměstnance školy proběhne v PO 10.5., pro žáky 8. a 9.r.dvakrát 

(PO a ČT), žákům 1. a 3.r. je umožněno testování za asistence zákonných zástupců v respiriu školy. 

ÚT  11. 5. 2021 

Rekonstrukce technického podlaží - schůzka ŘŠ se zřizovatelem a zhotovitelem k organizaci 2. etapy 

v době hlavních prázdnin.  

Školní týden č. 38 / kalendářní týden č. 20 

PO 17. 5. 2021 

Rozhodnutím MZ ČR je tímto dnem obnovena prezenční výuka pro všechny žáky základních škol. 

Na Tolsťáku se obnovuje pro všechny naše žáky prezenční výuka ve všech třídách i skupinách podle 

platného rozvrhu pro tento školní rok. 

V plném rozsahu je obnoven provoz školní družiny, školní kuchyně i školní jídelny. 

Antigenní testování všech žáků a zaměstnanců školy (mimo těch, kteří mají certifikát o očkování či platné 

potvrzení o negativitě) proběhne jen v PO 10.5., žáci 1. - 3.r. mají možnost testování za asistence 

zákonných zástupců v respiriu školy. 

Od 07:20 hod. proběhla provozní porada všech pedagogických pracovníků školy ke strategii očkování do 

konce školního roku. 

 

Školní týden č. 39 / kalendářní týden č. 21 

PO 24. 5. 2021 

Na Tolsťáku se rozjíždí druhý týden (po ukončení mimořádných opatření ve výuce na ZŠ) pro všechny naše 

žáky prezenční výuka ve všech třídách i skupinách podle platného rozvrhu pro tento školní rok. 

Pro hodiny Tv je opětovně umožněn přístup do sálů tělocvičen. 

Od 07:20 hod. proběhla provozní porada všech pedagogických pracovníků školy ke strategii očkování 

do konce školního roku se zástupcem firmy Scimed Biotechnologies, která pro naši školu bude od tohoto 

dne zajišťovat dodání AG testů, bude provádět jejich evidenci, vyhodnocovat testování a vydávat potvrzení 

- certifikát pro všechny žáky a pracovníky školy. 

 



Školní týden č. 40 / kalendářní týden č. 22 

PO 31. 5. 2021 

Pokračuje prezenční výuka ve všech třídách i skupinách podle platného rozvrhu pro tento školní rok. 

K organizaci závěru školního roku 20202/21 byly vydány následující termíny: 

⁕ Každé PO do konce š.r. (31.5., 7. 14. 21. a 28.6.) proběhne pod patronací firmy Scimed Biotechnologies 

   AG testování pro žáky a zaměstnance naší školy. 

⁕ Ve ST 23.6. bude uzavřena klasifikace za II. pololetí š.r. 2020/21. 

⁕ Ve ČT 24.6. proběhne pedagogická rada k hodnocení prospěchu a chování za II. pol. š.r. 2020/21. 

⁕ Ve dnech PÁ 25.6. - ÚT 29.6. činnost s ukončením š.r. naplánují pro své třídy třídní učitelé. 

⁕ V PÁ 25.6. a ÚT 29.6. je možné uskutečnit školní výlety pro třídní kolektivy. 

⁕ V PÁ 25.6 a PO 28.6. (po AG testu) se uskuteční fotografování třídních kolektivů (zjišťuje firma Fotofofr). 

⁕ Ve ST 30.6. bude předáno vysvědčení všem žákům školy a proběhne rozloučení s našimi absolventy. 

ÚT 1. 6. 2021 

Šablony II - Projekt mimo školu: přírodovědný projekt do NP Šumava do Návštěvnického centra Srní - Vlčí 
stezka, určeno pro kolektiv 5.B, doprovod žáků zajistily p. Muchnová a Brůhová. 
Po teoretické školní přípravě o životě vlků si žáci nabyté vědomosti rozšířili pozorováním vlků v přírodě. 
Příznivé počasí vylákalo vlky k pohybu, a tak bylo co pozorovat. Krásného počasí si nadšeně užili i žáci 
při krátkém výletu a relaxaci v šumavské přírodě. 
 

 

 

 

 

 

 

 

Školní týden č. 41 / kalendářní týden č. 23 

PO 7. 6. 2021 

Pokračuje prezenční výuka ve všech třídách i skupinách podle platného rozvrhu pro tento školní rok. 

ÚT 8. 6. 2021 

Od tohoto dne platí změna mimořádného opatření MZ ČR: žáci ZŠ nemusí mít během výuky nasazen 

ochranný prostředek dýchacích cest po dobu, kdy sedí v lavici nebo jsou jinak usazeni. Totéž platí pro 

pedagogické pracovníky při poskytování vzdělávání obecně. Konečně úleva! 

ČŠI - tematické šetření zaměřené na distanční výuku a návrat k prezenční výuce, videorozhovor ředitele 

školy s inspektorkou ČŠI a následné on-line dotazníkové šetření s třídními učiteli. 

ST 9. 6. 2021 

Tento den proběhlo při hodinách zeměpisu 7.A a 7.B 
interaktivní povídání o Evropské unii s paní Petrou  
Johannsson. Mezi mnoha zajímavými informacemi 
se žáci například dozvěděli to, že v Klatovech je 
od května 2021 pobočka Evropského domu 
- Europe Direct. 
 

 

https://www.facebook.com/zstolsteho/photos/pcb.3923971251021523/3923970407688274/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAT5FfnsBzEM9pWVyWcyQAICsrea269aHMDJoYqsIU3QzZQmOg3PU1Cu1ntjIvonLXKprGeZfAW7GpG&__xts__%5B0%5D=68.ARDgsY6kR9AZEu2Ja_hqnPH5Dfq6gj9MUIdR-Jxu20M-sE64__SiIa1sXUc0iFa-b75hPci5qJV7aSfBrI6Rv1RJGO3SzpinlH8shDI-N_FZYkYeHiNlP5h1T9439txm4h0QSaLaGng0u9EXZYWVWbel0CIak1jdehk9v3Vf8AOJh4nGEROpcZZL0R5MkEhzYtXMyz6y8znfquSXM_C57-Oz_slsXIVCQbr1LFT3lzuWFuawvt9EFBagwK-vt4-xkuA6NcCbByLEsTRNeshUWmVL8DLfYmaiTCJOM02i18FLuYnjrdYhNw
https://www.facebook.com/zstolsteho/photos/pcb.3923971251021523/3923970407688274/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAT5FfnsBzEM9pWVyWcyQAICsrea269aHMDJoYqsIU3QzZQmOg3PU1Cu1ntjIvonLXKprGeZfAW7GpG&__xts__%5B0%5D=68.ARDgsY6kR9AZEu2Ja_hqnPH5Dfq6gj9MUIdR-Jxu20M-sE64__SiIa1sXUc0iFa-b75hPci5qJV7aSfBrI6Rv1RJGO3SzpinlH8shDI-N_FZYkYeHiNlP5h1T9439txm4h0QSaLaGng0u9EXZYWVWbel0CIak1jdehk9v3Vf8AOJh4nGEROpcZZL0R5MkEhzYtXMyz6y8znfquSXM_C57-Oz_slsXIVCQbr1LFT3lzuWFuawvt9EFBagwK-vt4-xkuA6NcCbByLEsTRNeshUWmVL8DLfYmaiTCJOM02i18FLuYnjrdYhNw
https://www.facebook.com/zstolsteho/photos/pcb.3943512529067395/3943511152400866/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAmRPNb8O-fbaAts0lTI4MM0leOlt3c20jm33BC2MON43Cp1dM8A2RvMYc4zBkp0pMtWXqqlHuLejM3&__xts__%5B0%5D=68.ARChLtQGuOEDr5U6xbuKtoo3KILCC7ghYJkJglWuuBjFjH3SkxOOtNGul5nHhsykMTNIuG5fOY_8F_YNhMrd2KfcEOBsaf8Ke_Z8a1zdEAk8ubXV1XT7cJqGH9PxeHFVe4j9Xg0dQwxUfLctM5HzpXwxbGgxTbV0rCMPDggpr_pzdxaSD2LfLUkfKQDzweM2y_-sB-rinaaQG5qfuzVsJ1fy569-A3N7IHag_9KFEr7ref1KKEZ_vl_0Ih558gMDVs65bEKprovDmEdZAdEVRNanLQ6P-dKBrWvGzIsHa0D4WUK-sdcN_w
https://www.facebook.com/zstolsteho/photos/pcb.3943512529067395/3943511152400866/?type=3&__tn__=HH-R&eid=ARAmRPNb8O-fbaAts0lTI4MM0leOlt3c20jm33BC2MON43Cp1dM8A2RvMYc4zBkp0pMtWXqqlHuLejM3&__xts__%5B0%5D=68.ARChLtQGuOEDr5U6xbuKtoo3KILCC7ghYJkJglWuuBjFjH3SkxOOtNGul5nHhsykMTNIuG5fOY_8F_YNhMrd2KfcEOBsaf8Ke_Z8a1zdEAk8ubXV1XT7cJqGH9PxeHFVe4j9Xg0dQwxUfLctM5HzpXwxbGgxTbV0rCMPDggpr_pzdxaSD2LfLUkfKQDzweM2y_-sB-rinaaQG5qfuzVsJ1fy569-A3N7IHag_9KFEr7ref1KKEZ_vl_0Ih558gMDVs65bEKprovDmEdZAdEVRNanLQ6P-dKBrWvGzIsHa0D4WUK-sdcN_w


Školní týden č. 42 / kalendářní týden č. 24 

PO 14. 6. 2021 

Pokračuje prezenční výuka ve všech třídách i skupinách podle platného rozvrhu pro tento školní rok. 

ÚT 15. 6. 2021 

Exkurze do Plzeňské ZOO pro kolektivy 2.tříd, doprovod zajistily TU p. Jankulárová, Fleisigová a Vaisová 

 

Školní týden č. 43 / kalendářní týden č. 25 

PO 21. 6. 2021 

ST 23. 6. 2021 

V každé době „Táhneme za jeden provaz“ - propojení se světem handicapovaných Akce pořádané městem 

Klatovy, která proběhla v parku Vrchlického sady, se účastnil výběr 30 dětí ze školní družiny. Po dlouhé 

době si mohly děti zasoutěžit a měly děti možnost plnit zajímavé úkoly na jednotlivých stanovištích. Celou 

akci provázela veselá nálada jak dětí, tak i pořadatelů. MOC DĚKUJEME! 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



ČT 24. 6. 2021 

Ukončení vyučování podle platného rozvrhu pro školní rok 2020/21. 

Pedagogická rada - hodnocení prospěchu a chování za II. pol. š.r. 2020/21, účastní se všichni učitelé školy. 

PÁ 25. 6. 2021 

Tento den probíhá činnost spojená s uzavřením školního roku naplánovaná třídními učiteli. 

Třídní výlety: 

Šumava - Vydra, Srní, třídy 3.A,B,C, TU p. Potužníková, Malátová, Sedláčková a AP p. Skalová 

Okolí Klatov, kolektivy 5.A a 5.B, TU p. Schnebergerová a p. Hyťhová 

Plzeň - Techmánie, třída 8.B, TU p. Straka a AP p. Hladíková 

Klatovy - Mercadiniho sady, Kolonáda, třída 9.A, TU p. Šilhavá 

Kašperské Hory, Rejštejn (dvoudenní akce), třída 9.B, TU p. Nováčková a p. Špádová 

Praha - Jump Aréna, kolektiv 9.C, TU p. Janovcová a sl. Ondrejková 

Fotografování (zajišťuje fa. Fotofofr), parčík pod školou, kolektivy 1.A,B,C, 2.A,B,C, 6.A,B,C, 7.A,C a 8.A 

 

Školní týden č. 44 / kalendářní týden č. 26 

PO 28. 6. 2021 

Tento den probíhá činnost spojená s uzavřením školního roku naplánovaná třídními učiteli. 

Fotografování (fa. Fotofofr), parčík pod školou, kolektivy 3.A,B,C, 4.A,B, 5.A,B,C, 7.B, 8.B,C a 9.A,B,C 

ÚT 29. 6. 2021 

Tento den probíhá činnost spojená s uzavřením školního roku naplánovaná třídními učiteli. 

Šablony II - Projekt mimo školu:  

ZOO Plzeň - muzeum Přeštice, třídní kolektivy 6.B a 7.B, TU p. Bošková a Rajalová, AP p. Kindelmannová 

Písek - galerie Sladovna, kolektiv 6.C, TU p. Mrňák, AP p. Špačková 

Český Krumlov - muzeum, grafitový důl, třídy 7.C a 8.A, TU p. Hartlová a Matysová, p. Špirk ↓ 

Třídní výlety: 

Klatovy - Štěpánovice, žáci třídy 4.A, TU p. Roubalová a AP p. Skřivanová 

Klatovy – Mercadiniho sady, kolektiv 4.B, TU p. Stuchlová a AP p. Nohelová 

Šumava - Panciř, třída 5.C, TU p. Muchnová a rodič žákyně  
Vrhaveč - Dolany (výlet s přespáním z PO 28.6. ve škole), 

                 určeno 6.A a 8.C, TU p. Uldrychová a Dvořáková, p. Brožová 

Klatovy - Tajanov, kolektiv 7.A, TU p. Šafránková 

 

ST 30. 6. 2021 

Poslední den školního roku 2020/2021: 

⁕ Předání vysvědčení za školní rok 2020/21. 

Během 1. vyučovací hodiny předali třídní učitelé žákům svých tříd vysvědčení za školní rok 2020/21. 

Poté se společně rozloučili a s nadšením se rozešli do dvou měsíců hlavních prázdnin.  

⁕ Slavnostní projev ředitele školy 

Krátce po osmé hodině přednesl projev k závěru š. r. 2020/2021 ředitel školy Mgr. Vítězslav Šklebený: 

Vážené kolegyně a kolegové, žáci a žákyně, 

       dnes uzavíráme školní rok, který byl významně poznamenán celosvětovou pandemií nemoci Covid-19. Výrazné zásahy 

do organizace školního roku, střídání výuky ve škole a doma u počítačů, to vše jsme v uplynulých deseti měsících museli vnést 

do našich pracovních a školních povinností. Každý se s novou situací vyrovnával jinak. Určitě bylo mnoho z vás, kterým distanční 

výuka vyhovovala a dokázali i tak plnit veškeré úkoly a naučit se novým poznatkům. Všem nám však zcela určitě chyběla vzájemná 



komunikace a kamarádské vztahy. Ty nelze žádným počítačem nebo mobilem nahradit. V Čechách máme jedno přísloví „Na všem 

špatném se dá najít něco dobrého“. Budu rád, když si z doby, která přinesla omezení mezilidských vztahů, odnesete do svých 

dalších životů potřebu být se svými přáteli a nejbližšími v osobním kontaktu. Kamarád je vždy větším kamarádem, když s ním mohu 

osobně mluvit, než když si s ním jen píšu. 

       Protipandemická omezení téměř zastavila veškeré soutěže a olympiády, ve kterých měl Tolsťák vždy velké úspěchy. 

V letošním školním roce proběhlo pouze omezené množství soutěží a všechny byly tzv online. Vždy jsem na tomto místě rád 

zveřejňoval naše společné úspěchy a byl jsem hrdý na dlouhý výčet žáků a žákyň, kteří dělali Tolsťáku dobré jméno. 

Za tento školní rok zazní pouze jedno jméno. V krajských kolech olympiád z matematiky, fyziky a zeměpisu se na předních 

místech opakovaně umístil Michal Šos. Michal je tak našim nejaktivnějším a zároveň nejúspěšnějším soutěžícím a řešitelem 

ve vědomostních soutěžích v tomto školním roce. Blahopřeji a děkuji za reprezentaci Tolsťáku. 

       Končící školní rok byl pro nás všechny opravdu náročný. Neustálé změny, nejistota co bude za týden nebo za měsíc, to nás 

provázelo uplynulých deset měsíců. Jsem velmi rád, že společným úsilím a vzájemnou spoluprací pedagogů a žáků naší školy 

se podařilo vše zvládnout. Jen každý z nás ve svém nitru ví, zda odvedl opravdu to nejlepší, ale společný výsledek vypadá velmi 

dobře. Za to vám všem děkuji a věřím, že následující školní rok proběhne pouze ve školních lavicích. 

Přeji všem krásné a na zážitky bohaté prázdniny. Děkuji za pozornost. 

⁕ Rozloučení s absolventy školy 

V devět hodin se sešli na školním nádvoří absolventi školy, aby se rozloučili s Tolsťákem. Přítomni byli také 

jejich rodiče. Celá ceremonie se skládala z těchto částí: 

- slavnostní nástup žáků se čtením jmen absolventů (9.r. a odcházející na víceleté gymnázium) 

- slovo ředitele školy k absolventům 

- poděkování škole a učitelů od žáků 9.A, 9.B a 9.C prostřednictvím jejich zástupců 

- slavnostní šerpování absolventů prostřednictvím třídních učitelů 

- slavnostní šerpování třídních učitelů končících tříd vedením školy - paní učitelky: 

         Eva Roubalová (1.-5.A), Alena Kaňáková (6.-7.A) a Iva Šilhavá (8.-9.A) 

         Jarmila Paimová (1.-5.B) a Daria Nováčková (6.-9.B) 

         Eva Muchnová (1.-5.C) a Kateřina Janovcová (6.-9.C) 

- ocenění nejlepších a nejúspěšnějších žáků knižní poukázkou 

- popřání úspěšného vykročení do středoškolského života jednotlivými vyučujícími 

- odchod dvojic - trojic žáků se zapózováním pro vzpomínkovou fotografii 

 

⁕ Fotografování pedagogického sboru 

Pedagogický sbor zapózoval na stejném místě jako v uplynulých letech - školní nádvoří s budovou školní 

budovy v pozadí. Focení opakovaně zajistila firma Fotofofr. 

⁕ Rozloučení pedagogických pracovníků se školním rokem 

společného posezení v altánu na školním nádvoří s grilovačkou se tentokrát zúčastnilo 55 pedagogických 

pracovníků z Tolsťáku. 

 

Závěrem trošku statistiky:   

     K poslednímu dni školního roku 2020/21 evidovala naše škola celkem 687 žáků (I.st. - 362 ve 14 třídách 

a II.st. - 325 ve 12 třídách). Škola se rozloučila s 83 absolventy 9. ročníku a 2 žáky končících v 8.r. 

S Tolsťákem se loučilo také 9 budoucích studentů víceletého gymnázia a dalších osm žáků přecházejících 

na jinou školu.      

          Z řad pedagogů nás opouští odchodem na zasloužený 

     odpočinek do důchodu Paní učitelka Hana Vaisová, 

     která působila na I. stupni od otevření Tolsťáku v roce 1982. 

     Úctyhodná praxe - učit 38 let na jedné škole - zasluhuje  

     hluboký dík a mimořádné ocenění. 

     Při společném fotografování poděkoval „naší Haničce“ → 

     za všechny kolegyně a kolegy osobně ředitel školy, 

který se zároveň rozloučil se zastupujícími PP 

učitelkou dějepisu p. Magdalenou Žežulovou 

a vychovatelkou v ŠD Kristýnou Kinskou. 

       V září 2021 přivítáme v naší škole 58 prvňáčků 

a z jiných škol k nám přestoupí do dalších ročníků 14 nových žáků. 

Školní rok 2021/22 zahájíme pravděpodobně s počtem 657 žáků. 

 


